2

     [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      от 23.12.2015
                                                                        № 235
поселок Новоберезанский

Об организации ярмарки на территории Новоберезанского
сельского поселения Кореновского района в 2016 году
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и агропромышленных выставок ярмарок на территории Краснодарского края», уставом Новоберезанского сельского поселения Кореновского района,                              п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района муниципальную универсальную розничную ярмарку для обеспечения жителей услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания.

2. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ней (приложение № 1), порядок организации ярмарки (приложение № 2), порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке (приложение № 3).

3. Организатором ярмарки определить администрацию Новоберезанского сельского поселения Кореновского района: почтовый/юридический адрес: 353156, Краснодарский край, Кореновский район, поселок Новоберезанский  улица Пионерская, 9; телефон/факс: 8 (86142) 52-0-15; адрес электронной почты: novoberezansk-sp@mail.ru.
4. Местом проведения ярмарки определить торговую площадку, расположенную по адресу: поселок Новоберезанский, улица Гаражная.
5. Установить график  работы ярмарки с 8-00  до 13-00 часов, шесть дней в неделю,  с одним выходным (санитарным) днем  понедельником.

6. Утвердить  схему размещения торговых мест на ярмарке       (приложение № 4).
7. Администратором ярмарки назначить муниципальное унитарное предприятие Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно- коммунальное хозяйство».

8. Администратору ярмарки:
обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения;
обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест на ярмарке;
обеспечить охрану общественного порядка во время проведения ярмарки (охрана территории ярмарки, обеспечение устойчивой связи с дежурным отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кореновскому району, иные меры, направленные на охрану общественного порядка).

9. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством), осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарке непосредственно являются для размещения на площадке ярмарки в день ее проведения. Размещение на площадке ярмарки осуществляется администратором ярмарки при наличии свободных мест.

10. Признать утратившим силу постановление главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 29 декабря 2014 года №238 «Об организации ярмарки на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района».
11. Заместителю главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района П.С.Тыртычному:

11.1. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и разместить на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района П.С. Тыртычного.

13. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко